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Sprawozdanie Zarządu z działalności GRUPY FOTA 

 
 

I.  Podstawowe dane na temat GRUPY FOTA 
 
1. Jednostka dominująca 
 
Jednostką dominującą Grupy Kapitałowej FOTA („Grupa”) jest FOTA S.A. z siedzibą 
w Gdyni przy ul. Stryjskiej 24 („jednostka dominująca”, „Spółka”). 
Jednostka dominująca została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 29 sierpnia 2001 
roku. Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000047702. 
Jednostce dominującej nadano numer statystyczny REGON 192598184.  
Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy 
Kapitałowej jest nieograniczony. 
Podstawowym przedmiotem działania Grupy jest sprzedaŜ i wytwarzanie części 
zamiennych i akcesoriów do pojazdów mechanicznych. 
 
2. Skład organów jednostki dominującej  
 
Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania skład Zarządu jednostki dominującej 
przedstawia się następująco: 

• Wojciech Pratkowski – Prezes Zarządu 

• Paweł Gizicki – Wiceprezes Zarządu 

• Radosław Wojtkiewicz – Członek Zarządu 

• Hubert Bujnowski – Członek Zarządu 
 
Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania skład Rady Nadzorczej przedstawia 
się następująco:  

• Tadeusz Staliński   – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

• Lucjan Śledź  – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

• Jacek Jerzemowski  – Sekretarz Rady Nadzorczej 

• Bogdan Fota  – Członek Rady Nadzorczej 

• Tomasz śurański – Członek Rady Nadzorczej 
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3. Skład Grupy 
 
W skład Grupy wchodzi Spółka oraz następujące jednostki zaleŜne i stowarzyszone: 
 

Jednostka Siedziba 
Przedmiot 
działalności 

Procentowy udział Spółki  
w kapitale 

   31 grudnia 
2009 

31 grudnia 
2008 

     FOTA Hungary Budapeszt, Węgry handel częściami 
zamiennymi 

100,0% 100,0% 

FOTA Ukraina Kijów, Ukraina handel częściami 
zamiennymi 

70,0% 70,0% 

FOTA Cesko Cieszyn, Czechy handel częściami 
zamiennymi 

100,0% 100,0% 

AUTOPRIMA 
Czechy 

Praga, Czechy handel częściami 
zamiennymi 

80,0% 80,0% 

AUTOPRIMA 
Słowacja 

Nitra, Słowacja handel częściami 
zamiennymi 

80,0% 80,0% 

Art-Gum Mazańcowice, 
Polska 

handel oponami 60,8 % 60,8% 

Expom Kwidzyn, Polska produkcja części 
zamiennych 

99,5 % 99,5% 

Automotosport  Presow, Słowacja handel częściami 
zamiennymi 

80,0% 80,0% 

Vessel Warszawa, Polska Usługi 
zarządzania flotą 
samochodową 

39,2% 39,2% 

 
Na dzień 31 grudnia 2009 roku oraz na dzień 31 grudnia 2008 roku udział w ogólnej 
liczbie głosów posiadany przez Spółkę w podmiotach zaleŜnych i stowarzyszonych jest 
równy udziałowi Spółki w kapitałach tych jednostek. 
 
W dniu 28 stycznia 2010 roku miało miejsce Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 
Art-Gum Sp. z o.o., w trakcie którego podjęto uchwałę o zmianach w umowie spółki 
dotyczących zasad nabywania udziałów własnych w celu umorzenia oraz uchwały 
upowaŜniające Zarząd jednostki do zawarcia umowy nabycia udziałów od pana 
Zbigniewa Morawskiego oraz o ich umorzeniu z czystego zysku. 
 
W dniu 8 marca 2010 roku Sąd Rejonowy w Bielsku -- Białej zarejestrował zmiany 
umowy spółki, stanowiące warunek zawieszający wejście w Ŝycie uchwały NZW w 
sprawie umorzenia wszystkich udziałów naleŜących do Pana Zbigniewa Morawskiego 
oraz umowy nabycia tych udziałów przez spółkę w celu umorzenia. Umorzenie 
udziałów zostało dokonane z czystego zysku spółki po ich wartości nominalnej. W 
rezultacie FOTA SA zwiększy swój udział w kapitale Art-Gum z 60,8% do 75,6%.  
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II.  Istotne informacje o stanie majątkowym i sytuacji finansowej Grupy (ocena 
uzyskiwanych efektów oraz wskazanie czynników ryzyka i opisów zagroŜeń) 
 
1. Zdarzenia istotnie wpływające na działalność Grupy w 2009 roku 
 
Zdarzenia istotnie wpływające na działalność Spółki w 2009 roku obejmowały: 
 
Realizacja programu naprawczego w jednostce dominującej 

W listopadzie 2008 roku Zarząd Spółki opracował plan działań restrukturyzacyjnych, 
mający na celu moŜliwie szybką poprawę rentowności oraz płynności realizowanej 
przez Spółkę działalności, z uwzględnieniem ograniczeń w zakresie dostępnego 
finansowania. Plan restrukturyzacji został zatwierdzony przez Radę Nadzorczą w dniu 
15 grudnia 2008 roku i wdroŜony na początku 2009 roku. 

Główne działania zrealizowane w ramach restrukturyzacji obejmowały: 

− Zmiany w strukturze sieci dystrybucji, polegające na likwidacji nierentownych 
oddziałów, konsolidacji oddziałów funkcjonujących na tych samych obszarach 
geograficznych, przekształceniach oddziałów (w ciągu 2009 roku liczba oddziałów 
FOTA S.A. zmalała ze 105 na dzień 1 stycznia do 94 oddziałów na dzień 31 
grudnia 2009 roku; zmniejszenie liczby oddziałów o 11 dotyczyło wyłącznie 
oddziałów własnych, łączna liczba oddziałów agencyjnych (66) nie uległa zmianie 
w ciągu 2009 roku); 

− Restrukturyzację zatrudnienia, w tym wdroŜenie nowego systemu wynagradzania, 
zmianę zasad premiowania, redukcję zatrudnienia (w 2009 roku zatrudnienie w 
Spółce zmalało z 674 do 571 etatów); 

− Racjonalizację kosztów transportu, kosztów magazynowania, kosztów działań 
marketingowych i innych kosztów funkcjonowania; 

− Optymalizację działań logistycznych w celu skrócenia okresu rotacji zapasów 
(w tym procedury kontrolne zapewniające szybką relokację towarów dostępnych w 
sieci magazynów FOTA S.A. w celu ograniczenia wydatków na zakupy towarów); 

− Działania mające na celu skrócenie przeciętnego okresu płatności naleŜności 
handlowych (w tym, zaostrzenie polityki kontroli kredytowej, rozszerzenie zakresu 
działań windykacyjnych i odpowiedzialności za ich efekty, a takŜe wykorzystanie 
zmian w przepisach o podatku o towarów i usług); 

− Usprawnienia w systemie kontroli wewnętrznej, m. in. w obszarze zarządzania 
naleŜnościami, zarządzania zapasami, kontroli wydatków, i innych. 

 
W efekcie przeprowadzonej restrukturyzacji istotnie ograniczone zostały koszty 
funkcjonowania FOTA S.A. Łączne oszczędności wynikające z podjętych działań 
restrukturyzacyjnych wyniosły 17,4 milionów złotych. 
 
W porównaniu do 2008 roku koszty sprzedaŜy zmalały o 13,9 milionów złotych (14%) 
z 98,3 milionów złotych do 84,4 milionów złotych. Koszty ogólnego Zarządu zmalały 
natomiast o kwotę 3,5 milionów złotych (12%) z poziomu 29,3 milionów złotych do 
25,8 milionów złotych.  
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Zakończenie restrukturyzacji FOTA Ukraina 
 
W 2009 roku został zrealizowany program restrukturyzacji FOTA Ukraina opracowany 
w końcówce 2008 roku przez nowy Zarząd jednostki. Zmiany w składzie Zarządu miały 
na celu wzmocnienie kontroli jednostki dominującej, inwentaryzację aktywów jednostki 
oraz wdroŜenie programu dostosowującego spółkę do skutecznego działania w sytuacji 
kryzysowej na Ukrainie. 
 
Główne elementy zrealizowanego programu naprawczego obejmowały: 

− Ograniczenie liczby placówek handlowych (liczba oddziałów na Ukrainie została 
zredukowana z 7 do 3); 

− Uzgodnienie harmonogramów spłaty zaległych zobowiązań wobec dostawców; 

− Wzmocnienie systemu kontroli wewnętrznej, w szczególności w obszarze 
zarządzania kapitałem obrotowym, w tym: gotówka, naleŜności (zasady udzielania 
kredytu kupieckiego) oraz zapasy; 

− Restrukturyzacja zatrudnienia i systemów wynagradzania 
 
W efekcie przeprowadzonej restrukturyzacji FOTA Ukraina zakończyła rok 2009 
zyskiem netto w wysokości 1,5 mln PLN. 
 
Restrukturyzacja Spółki EXPOM  
 
Spółka od początku 2009 roku realizuje program naprawczy przygotowany przez 
zmieniony Zarząd jednostki i zatwierdzony przez Radę Nadzorczą w dniu 28 stycznia 
2009 roku. Głównym załoŜeniem programu jest dostosowanie struktur zatrudnienia oraz 
pozostałych kosztów stałych do osiąganych przychodów. W czerwcu jednostka 
zakończyła proces zwolnień grupowych redukując tym samym zatrudnienie o około 
40%. Wcześniejsze rozwiązanie umów z pracownikami nie było moŜliwe ze względu na 
zobowiązanie jednostki dominującej w stosunku do Gminy Kwidzyn do utrzymania 
zatrudnienia przez okres 2 lat od dnia zawarcia umowy zakupu udziałów EXPOM 
Kwidzyn. Okres dwuletni upłynął w dniu 30 czerwca 2009 roku. 
 
W efekcie podjętych działań koszty stałe za 2009 rok uległy obniŜeniu o ponad 1 mln 
PLN w porównaniu do 2008 roku. Strata za rok 2009 była o połowę niŜsza i wyniosła 
1,3 mln PLN. Jednostka planuje osiągnięcie „break even” w 2010 roku. 
 
Restrukturyzacja Spółki AUTOPRIMA Czechy 
 
W 2009 roku dokonano istotnych zmian we władzach jednostki, których celem było 
opracowanie i wdroŜenie skutecznych działań restrukturyzacyjnych. W czerwcu 2009 
zatrudniony został Dyrektor Finansowy, któremu powierzono uporządkowanie sfery 
majątkowo – finansowej oraz weryfikację pozostałych obszarów w jednostce i 
opracowanie załoŜeń programu naprawczego. W ramach tych działań przeprowadzona 
została inwentaryzacja składników majątku oraz rozrachunków z dostawcami. 
Aktualnie wdraŜane są zmiany w zakresie obowiązujących procedur oraz struktury 
organizacyjnej.  
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Działania w ramach programu naprawczego obejmują wiele elementów między innymi; 
działania mające na celu aktywizację sprzedaŜy, wdroŜenie systemów informatycznych, 
weryfikację i usprawnienie procesów zarządzania zapasami, rozrachunkami oraz 
przepływów gotówki. 
 
Ponadto Zarząd FOTA S.A. – na wniosek Rady Nadzorczej Spółki AUTOPRIMA – 
podjął decyzję o oddelegowaniu do Spółki Pana Radosława Wojtkiewicza i powołaniu 
go na Prezesa Zarządu. Radosławowi Wojtkiewiczowi powierzono przede wszystkim 
nadzór nad operacyjnymi działaniami oraz nad realizacją załoŜeń planu naprawczego. 
 
Ograniczenie i restrukturyzacja zadłuŜenia 

W 2009 roku Grupa istotnie ograniczyła poziom zadłuŜenia netto. ZadłuŜenie netto na 
dzień 1 stycznia 2009 roku wynosiło 134,0 milionów złotych. ZadłuŜenie netto Grupy 
na dzień 31 grudnia 2009 roku było niŜsze o 38,0 milionów złotych (28%) i wynosiło 
96,0 milionów złotych. 
 
Opcje walutowe 

Na dzień 1 stycznia 2009 roku Spółka wykazywała zobowiązania finansowe w kwocie 
13,3 milionów złotych z tytułu kwestionowanego kontraktu opcyjnego z terminem 
realizacji w kwietniu 2009 roku. 

W efekcie przeprowadzonych negocjacji w dniu 29 czerwca 2009 roku Spółka zawarła 
porozumienie w sprawie wysokości zobowiązania z tytułu opcji walutowej i zasady 
jego spłaty. Zgodnie z warunkami porozumienia zobowiązanie Spółki wyniosło 13,1 
milionów złotych, w tym odsetki za okres do dnia 30 czerwca 2009 roku. Harmonogram 
spłaty zadłuŜenia wraz z odsetkami i kosztami administracyjnymi obejmuje 50 rat 
miesięcznych płatnych od 31 lipca 2009 roku do 31 sierpnia 2013 roku. 
 
Realizacja projektów informatycznych 

W 2009 roku Spółka kontynuowała proces wdroŜenia zintegrowanego systemu 
informatycznego. 

Mając na uwadze bardzo duŜe znaczenie systemów informatycznych wspomagających 
zarządzanie działalnością operacyjną Spółki na początku 2009 roku Zarząd Spółki 
zredefiniował sposób zarządzania projektem tak aby zapewnić skuteczne i moŜliwie 
najszybsze zakończenie wdroŜenia. 

Uruchomienie pełnej funkcjonalności systemu nastąpi w 2010 roku. 
 
Budowa regionalnego centrum logistycznego w Klaudynie pod Warszawą 

W 2009 roku Spółka zakończyła realizację budowy regionalnego centrum logistycznego 
w Klaudynie pod Warszawą. W jego rezultacie w lutym 2009 roku rozpoczął 
funkcjonowanie nowoczesny obiekt obsługujący rejon Warszawy, obejmujący 
powierzchnię magazynową, handlową oraz biurową. 
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Przeniesienie centrali AUTOPRIMA Słowacja 

W 2009 roku AUTOPRIMA Słowacja zakończyła budowę i oddała do uŜytkowania 
magazyn centralny zlokalizowany w Nitrze. W rezultacie jednostka dysponuje 
nowoczesnym obiektem obsługującym rynek słowacki, obejmującym powierzchnię 
magazynową, handlową oraz biurową. 
 
Przeniesienie centrali FOTA Hungary 

W 2009 roku centrala FOTA Hungary została przeniesiona na przedmieścia Budapesztu 
w celu ograniczenia kosztów najmu powierzchni magazynowej i biurowej. 
 
2. Przewidywany rozwój 
 
W 2010 roku Zarząd Spółki planuje koncentrację na następujących obszarach: 

− wdroŜenie opracowanej strategii na lata 2010 – 2014; 

− aktywizacja sprzedaŜy, poprzez wzmocnienie słuŜb sprzedaŜowych, zmianę zasad 
ich funkcjonowania oraz efektywniejsze wykorzystanie rozległej sieci placówek 
handlowych; 

− kontynuacja działań restrukturyzacyjnych, mająca na celu stały wzrost zyskowności 
(w tym: modyfikacje modelu współpracy z agentami, kontynuację dostosowywania 
oferty Spółki do zmieniających się potrzeb rynku, modyfikację portfolio towarów 
handlowych i dostawców, inne); 

− optymalizacja przebiegu kluczowych procesów biznesowych i zapewnienie 
właściwej obsługi przez nowy system informatyczny. 

 
3. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa. 
 
W 2009 roku przychody ze sprzedaŜy Grupy wyniosły 704,2 mln złotych i były wyŜsze 
o 10,8 mln złotych (1,6%) w porównaniu do 2008 roku. Rentowność sprzedaŜy brutto 
za okres 12 miesięcy 2009 roku wyniosła 25,3% (178,3 mln złotych) i była o 0,4 pp 
wyŜsza w porównaniu do 2008 roku. 
 
W 2009 roku koszty ogólnego zarządu oraz koszty sprzedaŜy Grupy były łącznie niŜsze 
o 15,7 mln złotych (9%) w porównaniu do 2008 roku. W rezultacie w 2009 roku zysk z 
działalności operacyjnej wyniósł blisko 14,8 mln złotych i był o 28,5 mln złotych 
wyŜszy w porównaniu do straty operacyjnej za 2008 rok. Rentowność działalności 
operacyjnej Spółki wzrosła do poziomu 2,1%. Zysk EBITDA Grupy za 2009 rok 
wyniósł 24,1 mln złotych, co stanowi 3,9% przychodów ze sprzedaŜy. 
 
W 2009 zasadniczemu obniŜeniu uległy koszty działalności finansowej. Spadek 
kosztów finansowych wynika głównie z zakończenia operacji z wykorzystaniem 
pochodnych instrumentów finansowych. Koszty odsetek zmalały z 7,8 mln złotych w 
2008 roku do poziomu 5,7 mln złotych w roku 2009. Strata netto na róŜnicach 
kursowych wyniosła 1,5 mln złotych. 
 
W 2009 roku Grupa wygenerowała zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki 
dominującej w wysokości 6,6 mln złotych, co w porównaniu ze stratą netto za 2008 rok 
w wysokości 43,4 mln złotych oznacza poprawę o 50 mln złotych. 
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W 2009 roku Grupa wygenerowała z działalności operacyjnej środki pienięŜne w 
kwocie 48,6 mln złotych. Wygenerowane środki zostały przeznaczone głównie na spłatę 
zobowiązań, w tym przede wszystkim zobowiązań z tytułu kredytów bankowych, a 
takŜe na inwestycje związane z wdraŜanymi rozwiązaniami informatycznymi. 
 
Istotne okoliczności dotyczące przyszłej sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej: 

− MoŜliwość przedłuŜenia istniejących umów kredytowych oraz zdolność do 
pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zaplanowanych działań 
restrukturyzacyjnych i rozwojowych; 

− Skuteczność działań restrukturyzacyjnych w obszarze sprzedaŜy, zarządzania 
asortymentem i zarządzania łańcuchem dostaw mierzona odpowiednio wzrostem 
przychodów ze sprzedaŜy, rentownością brutto oraz wskaźnikami obrotowości; 

− Aprecjacja PLN, UAH, CZK, HUF względem EUR i USD, wpływająca negatywnie 
na ceny sprzedaŜy i rentowność brutto sprzedaŜy, natomiast wpływająca 
pozytywnie na koszty działalności finansowej (róŜnice kursowe z tytułu wyceny 
zobowiązań w walutach obcych); 

− Rozwój rynku, ze szczególnym uwzględnieniem wzrostu jego konkurencyjności, 
procesów konsolidacji 

 
4. Informacja o oddziałach 
 
Na dzień 1 stycznia 2009 roku sieć oddziałów jednostki dominującej obejmowała 105 
placówek, z czego 39 placówek stanowiły oddziały własne (zarządzane przez 
pracowników Spółki), natomiast 66 placówek stanowiły oddziały agencyjne 
(zarządzane przez agentów). 
 
W ciągu 2009 roku 6 oddziałów własnych zostało przekazanych w zarządzanie 
agentom, 1 oddział agencyjny został przekształcony w oddział własny, natomiast 11 
oddziałów (w tym 6 oddziałów własnych i 5 oddziałów agencyjnych) zostało 
zamkniętych. 
 
Na dzień 31 grudnia 2009 roku sieć oddziałów jednostki dominującej obejmowała 94 
placówki, z czego 28 placówek stanowiły oddziały własne, natomiast 66 placówek 
stanowiły oddziały agencyjne. 
 
PoniŜsza tabela przedstawia liczbę oddziałów Grupy na dzień 31 grudnia 2009 roku: 
 
Jednostka Liczba oddziałów 
  FOTA S.A. 94 
AUTOPRIMA Czechy 18 
Art-Gum 10 
AUTOPRIMA Słowacja 8 
FOTA Ukraina 3 
Automotosport  4 
FOTA Hungary 1 
Expom 1 
Razem 139 
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5. Informacja na temat instrumentów finansowych 
 
Instrumenty finansowe wykorzystywane przez Grupę w 2009 roku obejmowały: 
 
Aktywa finansowe: 

− NaleŜności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe naleŜności 

− Środki pienięŜne i ich ekwiwalenty 
 
Zobowiązania finansowe 

− Oprocentowane kredyty bankowe i poŜyczki, w tym: 
� długoterminowe oprocentowane wg zmiennej stopy procentowej 

� długoterminowe oprocentowane wg stałej stopy procentowej 

� kredyt w rachunku bieŜącym 

� pozostałe – krótkoterminowe 

− Pozostałe zobowiązania, w tym: 
� zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierŜawy z opcją zakupu 

� zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe 

− Pochodne instrumenty finansowe, w tym: 

� opcje walutowe 
 
Szczegółowe informacje na temat wartości księgowych i wartości godziwych 
instrumentów finansowych na dzień 31 grudnia 2008 roku oraz na dzień 31 grudnia 
2009 roku zostały przedstawione w nocie 37 do sprawozdania finansowego Spółki za 
rok zakończony 31 grudnia 2009. 
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III.  Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno – finansowych ujawnionych w 
rocznym sprawozdaniu finansowym. 
 
Całkowite zestawienie dochodów 
['000 PLN] Rok zakończony 

31 grudnia 2009  
 Rok zakończony 

31 grudnia 2008  
  
Przychody ze sprzedaŜy  704 178 

 
693 356 

Koszt własny sprzedaŜy 525 906 
 

520 468 

    
Zysk brutto ze sprzedaŜy 178 272  172 888 

MarŜa brutto na sprzedaŜy (%) 25,3% 
 

24,9% 

    
Koszty sprzedaŜy 118 072 

 
129 542 

Koszty ogólnego zarządu 40 773 
 

45 008 

    Zysk ze sprzedaŜy 19 427  -1 662 

MarŜa na sprzedaŜy (%) 2,8% 
 

-0,2% 

    
Pozostała działalność operacyjna (4 643) 

 
(12 011) 

    
Zysk z działalności operacyjnej 14 784  (13 673) 

EBIT (%) 2,1% 
 

-2,0% 

    
Działalność finansowa  (7 371) 

 
(37 697) 

Udział w stracie jednostki stowarzyszonej - 
 

(233) 

    
Zysk /(strata) brutto 7 413  (51 603) 

% 1,1% 
 

-7,4% 

    
Podatek dochodowy (1 061) 

 
5 867 

    Zysk /(strata) netto 6 352  (45 736) 

Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej 6 609  (43 449) 

 
0,9% 

 
-6,3% 

Akcjonariuszom mniejszościowym (257) 
 

(2 287) 

 
Rachunek przepływów pienięŜnych 

 Rok zakończony 
31 grudnia 2009  

 Rok zakończony 
31 grudnia 2008  ['000 PLN] 

 
    
Środki pieni ęŜne netto z działalności operacyjnej  48 558  13 758 

    
Środki pieni ęŜne netto z działalności inwestycyjnej (3 668)  (44 510) 

    
Środki pieni ęŜne netto z działalności finansowej (43 887)  23 974 

    
Zwiększenie/(Zmniejszenie) stanu środków pienięŜnych 1 003 

 
(6 778) 

 
  

 
  

Środki pieni ęŜne na początek okresu 11 601  18 379 

Środki pieni ęŜne na koniec okresu 12 604  11 601 

 
Bilans 
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['000 PLN] 
 

31 grudnia 2009 
 

31 grudnia 2008 

AKTYWA     

Aktywa trwałe      

Rzeczowe aktywa trwałe  57 181  62 643 

Wartości niematerialne i prawne  18 623  18 286 

Pozostałe aktywa trwałe  10 394  10 488 

       86 198  91 417 

  21%  21% 

Aktywa obrotowe     

Zapasy  214 291  237 341 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług  78 521  90 836 

Środki pienięŜne i ich ekwiwalenty  12 604  11 601 

Pozostałe aktywa obrotowe  10 561  14 305 

       315 977  354 083 

  79%  79% 

     
SUMA AKTYWÓW   402 175  445 500 

     
PASYWA     

Kapitał własny  151 058 142 989 
  38%  32% 

Kapitał akcjonariuszy mniejszościowych  4 173 4 034 
  1%  1% 

Zobowiązania długoterminowe     

Oprocentowane kredyty i poŜyczki  8 754  24 625 

Pozostałe zobowiązania długoterminowe  4 484  6 358 

       13 238  30 983 

  3%  7% 

Zobowiązania krótkoterminowe     

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  110 283  121 737 

Oprocentowane kredyty i poŜyczki  99 126  107 706 

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe  24 297  38 051 

       233 706  267 494 

  58%  60% 

     
SUMA PASYWÓW  402 175  445 500 

 
Opis czynników i zdarzeń, w tym o nietypowym charakterze, mających znaczący 
wpływ na działalność Spółki i osiągnięty zysk został zamieszczony w Rozdziale II 
niniejszego sprawozdania. Omówienie perspektyw rozwoju działalności Spółki w 
najbliŜszym roku obrotowym zostało zamieszczone w Rozdziele XX niniejszego 
sprawozdania. 
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IV.  Opis istotnych czynników zagroŜeń i ryzyka. 
 
Ryzyko związane z konkurencją 

Na rynku dystrybucji części samochodowych występuje silna konkurencja, głównie ze 
strony wiodących podmiotów oraz wielu małych dystrybutorów skoncentrowanych na 
rynkach lokalnych i niszach rynkowych. Ponadto proces konsolidacji rynku dystrybucji 
części samochodowych stwarza ryzyko przejściowego obniŜania cen przez podmioty 
zamierzające zwiększyć swój udział w rynku. DąŜenie do pozyskania nowych klientów 
będzie prowadzić do zaostrzenia konkurencji, a w konsekwencji do presji na 
zapewnienie coraz bardziej atrakcyjnej oferty dla odbiorców. Wskazane powyŜej 
czynniki powodują powstanie ryzyka dla obecnej efektywności działania Spółki.  
 
Ryzyko związane ze zmianą polityki dostawców wobec Spółki 

Spółka posiada w swojej ofercie części samochodowe pochodzące od ponad 200 
dostawców. W związku ze skalą realizowanych przez Spółkę zamówień niektórzy 
kluczowi dostawcy udzielają jej premie za realizację planów zakupowych. Wysokość 
tych bonusów ma znaczenie i w istotny sposób wpływa na wyniki finansowe Spółki. 
Dywersyfikacja zakupów moŜe spowodować obniŜenie poziomu otrzymywanych 
premii za wykonanie planów. Istnieje ryzyko zmiany polityki dostawców wobec Spółki, 
polegające na zmianie realizowanej strategii dystrybucji na polskim rynku poprzez 
wprowadzenie nowych dystrybutorów, zmianę polityki bonusowej lub zaprzestanie 
współpracy z FOTA S.A. Dotychczasowa współpraca i bliskie relacje ze strategicznymi 
dostawcami znacznie ograniczają ryzyko niekorzystnych zmian w polityce 
dystrybutorów oraz braku dostępu do towarów. Ponadto Spółka realizuje strategię 
posiadania więcej niŜ jednego dostawcy w tej samej kategorii towarów.  
 
Ryzyko związane z rozwojem Spółki 

Realizowane przez Spółkę kolejne etapy rozwoju, w szczególności rozwój Grupy 
Kapitałowej i związana z tym ekspansja na nowych rynkach, wpływają w znaczący 
sposób na skalę i jakość prowadzonej działalności, kreując nowe jakościowo problemy 
dla Spółki i jej kierownictwa.  
 
Ryzyko związane z kanałami dystrybucyjnymi 

Zdecydowana większość sprzedaŜy Spółki jest kierowana bezpośrednio do warsztatów i 
sklepów motoryzacyjnych, działających na poszczególnych rynkach lokalnych.  

Istnieje ryzyko niedostosowania warsztatów do zmian technologicznych w budowie 
samochodów i nowych uregulowań prawnych, w szczególności związanych z ochroną 
środowiska. Spółka od dawna wspiera rozwój warsztatów poprzez organizowanie 
szkoleń i współpracę w zakupach wyposaŜenia. 

Innym moŜliwym kierunkiem zmian jest powstanie sieci niezaleŜnych warsztatów 
skupionych wokół producenta części. W ocenie Zarządu rozwój tego kanału dystrybucji 
jest ograniczony ze względu na brak moŜliwości kompleksowego zaopatrzenia 
odbiorców w części przez jednego producenta. 
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Producenci pojazdów dąŜą do rozwoju dystrybucji części oryginalnych poprzez sieci 
dilerskie istotnie obniŜając ceny i wprowadzając programy lojalnościowe. 
Równocześnie wprowadzają do oferty części o porównywalnej jakości w 
konkurencyjnych cenach. WyŜsze koszty funkcjonowania autoryzowanych dilerstw 
znacznie obniŜają ich konkurencyjność na rynku napraw względem niezaleŜnych 
warsztatów. 
 
Ryzyko zaangaŜowania Spółki w spółki zaleŜne. 

W związku z zaangaŜowaniem Spółki w spółki działające na innych rynkach, naleŜy 
wziąć pod uwagę ryzyko inwestycyjne polegające na wyborze takich podmiotów, które 
wymagać będą zainwestowania przez Spółkę znacznych środków finansowych, 
szczególnie w okresie ich restrukturyzacji, celem utrzymania i rozwoju ich 
dotychczasowej pozycji rynkowej. Charakter działań podejmowanych przez Spółkę 
prowadzić moŜe do tego, iŜ w pierwszym etapie procesu restrukturyzacji, początkowa, 
słaba kondycja finansowa tych podmiotów, moŜe mieć istotny wpływ na wyniki 
finansowe Grupy Kapitałowej.  

 
Ryzyko związane z kredytami bankowymi 

Działalność spółki finansowana jest w istotnym stopniu środkami pochodzącymi z 
kredytów bankowych. Krótkoterminowe zobowiązania Spółki z tytułu kredytów 
bankowych na dzień 31 grudnia 2009 roku wyniosły 88 958 tysięcy złotych. Większość 
umów kredytowych zawieranych przez Spółkę ma charakter krótkoterminowy. Brak 
moŜliwości przedłuŜenia umów kredytowych moŜe mieć negatywny w pływ na 
moŜliwość kontynuowania działalności przez Spółkę. 

W 2009 roku Spółka istotnie ograniczyła poziom zadłuŜenia netto. ZadłuŜenie netto na 
dzień 1 stycznia 2009 roku wynosiło 120,9 milionów złotych. ZadłuŜenie netto Spółki 
na dzień 31 grudnia 2009 roku było niŜsze o 34,8 milionów złotych (29%) i wynosiło 
86,1 milionów złotych. 

Ograniczenie zadłuŜenia netto przy jednoczesnym wzroście rentowności operacyjnej 
pozytywnie wpłynęło na ograniczenie wskaźnika zadłuŜenia netto do EBITDA. 
Wskaźnik ten kształtował się na koniec 2009 roku na poziomie 4. 

 
Ryzyko odejścia kluczowych pracowników oraz agentów zarządzających oddziałami 
Spółki 

Osiągane przez Spółkę wyniki finansowe zaleŜą w znacznym stopniu od kompetencji, 
doświadczenia oraz zaangaŜowania jej kluczowych pracowników i agentów. Dla 
stabilności zasobów kadrowych, istotne jest wdroŜenie programów, mających na celu  
motywowanie i wzmacnianie lojalności kluczowych pracowników wobec Spółki. 
Jednocześnie występuje ryzyko rozpoczęcia działalności konkurencyjnej przez agentów 
prowadzących oddziały FOTA S.A. Spółka ogranicza to ryzyko poprzez atrakcyjność 
finansową oraz bezpieczeństwo zawiązywanych z nimi umów.  
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Ryzyko związane z systemem informatycznym 

Spółka wdraŜa zintegrowany system informatyczny. Powoduje to ryzyko przejściowego 
braku dostępu do danych. W przypadku wystąpienia zakłóceń w funkcjonowaniu 
systemu informatycznego lub transmisji danych mogą mieć miejsce przejściowe 
problemy z prowadzeniem przez Spółkę sprzedaŜy, co miałoby wpływ na osiągane 
przez nią wyniki finansowe. W celu ograniczenia ryzyka związanego z systemem 
informatycznym Spółka wprowadziła odpowiednie procedury bezpieczeństwa oraz 
rozbudowała infrastrukturę zapasową (serwerownia rezerwowa, łącza backupowe, 
zasilanie awaryjne).  
 

V. Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego 
 
Oświadczenie o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego zostało złoŜone przez zarząd 
Spółki w odrębnym dokumencie – „Raport Zarządu FOTA S.A. dotyczący stosowania 
w 2009 r. zasad ładu korporacyjnego w spółce”. 
 
1. Opis nie przestrzeganych zasad ładu wraz z uzasadnieniem. 
 
W 2009 r. spółka przestrzegała zasady zawarte w dokumencie „Dobre Praktyki Spółek 
Notowanych na GPW” (Załącznik do Uchwały nr 12/1170/2007 Rady Giełdy z dnia 4 
lipca 2007 r. Spółka stosuje w całości większość zasad wymienionych w powyŜszym 
dokumencie, za wyjątkiem zasad opisanych w części I „Raportu Zarządu FOTA S.A. 
dotyczącego stosowania w 2009 r. zasad ładu korporacyjnego w spółce”, które nie są 
stosowane trwale lub przejściowo, bądź są stosowane w ograniczonym zakresie. 
 
2. Opis głównych cech stosowanych systemów kontroli wewnętrznej i zarządzania 

ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań finansowych i 
skonsolidowanych sprawozdań finansowych. 

 
Opis głównych cech stosowanych systemów kontroli wewnętrznej i zarządzania 
ryzykiem zamieszczony został w części IV „Raportu Zarządu FOTA S.A. dotyczącego 
stosowania w 2009 r. zasad ładu korporacyjnego w spółce” 
 
3. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio znaczący 

pakiet akcji. 
 
PoniŜsza tabela zawiera informację na temat akcjonariuszy posiadających bezpośrednio 
lub pośrednio znaczące pakiety akcji na dzień 30 kwietnia 2010 r. 
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Akcjonariusz  Seria Ilość akcji Wartość 
nominalna 

Udział w 
kapitale 

Ilość 
głosów 

Udział w 
głosach 

Bogdan i Lucyna FOTA A 62 500 125 000 0,66% 62 500 0,57% 

Bogdan i Lucyna FOTA B1 1 625 000 3 250 000 17,26% 3 250 000 29,44% 

Bogdan i Lucyna FOTA B2 4 812 500 9 625 000 51,11% 4 812 500 43,59% 

Bogdan i Lucyna FOTA Razem 6 500 000 13 000 000 69,03% 8 125 000 73,59% 

Kerten Investments D 1 144 578 2 289 156 12,16% 1 144 578 10,37% 

OFE ING Nationale 
Nederlanden Polska 

D 583 108 1 166 216 6,19% 583 108 5,28% 

Akcjonariusze poniŜej 5% 
głosów 

D 1 188 314 2 376 628 12,62% 1 188 314 10,76% 

     
  9 416 000 18 832 000 100,00% 11 041 000 100,00% 

 
4. Wskazanie posiadaczy wszelkich papierów wartościowych, które dają specjalne 

uprawnienia kontrolne, wraz z opisem tych uprawnień. 
 
Akcjonariusze Bogdan i Lucyna FOTA (dalej: „Uprawnieni Akcjonariusze”) posiadają 
prawo do powołania i odwołania (i) trzech członków Rady Nadzorczej w 
pięcioosobowej Radzie Nadzorczej, (ii) czterech członków Rady Nadzorczej w 
sześcioosobowej Radzie Nadzorczej oraz (iii) pięciu członków Rady Nadzorczej w 
siedmioosobowej Radzie Nadzorczej. Pozostałych członków Rady Nadzorczej powołuje 
i odwołuje Walne Zgromadzenie, z tym, Ŝe w przypadku, gdy w dniu przeprowadzenia 
głosowania Walnego Zgromadzenia nad powołaniem albo odwołaniem członków Rady 
Nadzorczej, chociaŜby jeden z członków Rady Nadzorczej był powołany przez 
Uprawnionych Akcjonariuszy, Akcjonariusze Ci nie biorą udziału w głosowaniu 
Walnego Zgromadzenia w przedmiocie powołania albo odwołania pozostałych 
członków Rady Nadzorczej. Uprawnieni Akcjonariusze biorą jednak udział w 
głosowaniu Walnego Zgromadzenia nad wyborem członków Rady Nadzorczej, jeŜeli 
wybór członków Rady Nadzorczej związany jest z wygaśnięciem ich mandatów z 
powodu upływu kadencji a Uprawnieni Akcjonariusze nie skorzystają do chwili 
głosowania Walnego Zgromadzenia w przedmiocie wyboru nowych członków Rady 
Nadzorczej - z uprawnienia do powołania członków Rady Nadzorczej. Powołanie 
członka Rady Nadzorczej przez Uprawnionych Akcjonariuszy następuje przez pisemne 
oświadczenie Uprawnionych Akcjonariuszy złoŜone Spółce i jest skuteczne z dniem 
doręczenia takiego oświadczenia Spółce, chyba Ŝe z samego oświadczenia wynika 
późniejszy termin powołania danego członka Rady Nadzorczej. Oświadczenie o 
powołaniu albo odwołaniu członka Rady Nadzorczej jest skuteczne, jeŜeli zostało 
podpisane przez oboje Uprawnionych Akcjonariuszy. Członek Rady Nadzorczej 
powołany przez Uprawnionych Akcjonariuszy moŜe być w kaŜdym czasie przez niego 
odwołany. Do odwołania członka Rady Nadzorczej stosuje się odpowiednio zapisy o 
powołaniu. Walne Zgromadzenie nie posiada prawa odwołania członka Rady 
Nadzorczej powołanego przez Uprawnionych Akcjonariuszy. Uprawnienie wskazane 
powyŜej wygasają w dniu, w którym łącznie Uprawnieni Akcjonariusze, ze wszystkich 
akcji Spółki posiadanych odrębnie albo na zasadzie współwłasności oraz łącznie z 
zstępnymi, wstępnymi oraz z podmiotami zaleŜnymi będą posiadać akcje, uprawniające 
do wykonywania mniej niŜ 50 % (pięćdziesięciu procent) z ogólnej liczby głosów na 
walnym zgromadzeniu. Z dniem, w którym jeden z Uprawnionych Akcjonariuszy 
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przestanie być Akcjonariuszem Spółki, uprawnienia do powoływania i odwoływania 
członków Rady Nadzorczej na opisanych powyŜej zasadach, przysługują samodzielnie 
drugiemu, pozostającemu w Spółce – Uprawnionemu Akcjonariuszowi. 
 
5. Wskazanie ograniczeń wykonywania prawa głosu. 
 
Nie wystąpiły. 
 
6. Wskazanie ograniczeń przenoszenia prawa własności papierów wartościowych. 
 
Nie wystąpiły. 
 
7. Opis zasad powoływania i odwoływania osób zarządzających oraz ich 

uprawnień. 
 
Opis zasad powoływania i odwoływania osób zarządzających i ich uprawnień został 
zamieszczony w części III „Raportu Zarządu FOTA S.A. dotyczącego stosowania w 
2009 r. zasad ładu korporacyjnego w spółce” 
 
8. Opis zasad zmian statutu. 
 
Zmiany statutu dokonywane są zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 15 
września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych. 
 
9. Sposób działania walnego zgromadzenia i jego uprawnień. 
 
Opis sposobu działania walnego zgromadzenia i jego uprawnień został zamieszczony w 
części II „Raportu Zarządu FOTA S.A. dotyczącego stosowania w 2009 r. zasad ładu 
korporacyjnego w spółce” 
 
10. Skład osobowy i zmiany oraz opis działania organów zarządzających i 

nadzorujących. 
 
Opis składu osobowego oraz opis działania organów zarządzających i nadzorujących 
został zamieszczony w części III „Raportu Zarządu FOTA S.A. dotyczącego stosowania 
w 2009 r. zasad ładu korporacyjnego w spółce”. Opis zmian, które zaszły w ciągu 
ostatniego roku obrotowego w składzie organów zarządzających i nadzorujących 
znajduje się w Rozdziale I pkt 2 str 1 niniejszego Sprawozdania. 
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VI.  Wskazanie postępowań toczących się przed sądem. 
 
Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego Spółka jest stroną wielu 
spraw sądowych, w których występuje ona w charakterze powoda. Sprawy te dotyczą 
naleŜności handlowych Spółki na łączną kwotę 3 507 tysięcy złotych. NaleŜności 
dochodzone na drodze sądowej są w całości objęte odpisem aktualizującym. 
 
W okresie od 1.01.2009 r. do 31.12.2009 r. przed sądem, organem właściwym dla 
postępowania arbitraŜowego lub organem administracji publicznej nie toczyły się: 

− postępowania dotyczące zobowiązań albo wierzytelności Spółki lub jednostek od 
niej zaleŜnych, których wartość stanowiła co najmniej 10% kapitałów własnych 
Spółki; 

− dwa lub więcej postępowania dotyczące zobowiązań oraz wierzytelności Spółki lub 
jednostki od niej zaleŜnej, których łączna wartość stanowiła odpowiednio co 
najmniej 10% kapitałów własnych Spółki. 

 
Na podstawie informacji zamieszczonej na stronie internetowej Komisji Nadzoru 
Finansowego oraz doniesień prasowych, Spółka powzięła wiadomość, o nałoŜeniu na 
nią w dniu 23 marca 2010 roku kary w wysokości 150.000 PLN z powodu 
nieprzekazania w ustawowym terminie informacji poufnej o zawarciu walutowych 
transakcji pochodnych, niosących ryzyko nieograniczonej straty i mogących mieć 
istotny wpływ na wynik finansowy Spółki. Decyzja nie jest prawomocna. Spółka nie 
otrzymała do dnia publikacji niniejszego sprawozdania treści decyzji wraz z 
uzasadnieniem. 
 

VII.  Informacja o podstawowych produktach, towarach i usługach. 
 
Jednostka dominująca jest jednym z czołowych niezaleŜnych polskich dystrybutorów 
części zamiennych do samochodów osobowych i cięŜarowych oraz wyposaŜenia 
warsztatowego. Spółka posiada rozbudowaną sieć dystrybucyjną na terenie Polski, 
składającą się z Centrum Logistycznego w Łodzi oraz 94 oddziałów zlokalizowanych 
na terenie całej Polski. 
 
Jednostka dominująca oferuje szeroki asortyment części zamiennych do większości 
samochodów znajdujących się na polskim rynku. Spółka prowadzi sprzedaŜ ponad 200 
tys. referencji części samochodowych pochodzących od ponad 200 dostawców. Spółka 
systematycznie polepsza dostępność produktów w ramach jej tradycyjnej oferty a 
jednocześnie wzbogaca ofertę o nowe asortymenty. 
 
Grupa współpracuje z czołowymi producentami, zaopatrującymi zarówno producentów 
samochodów w części oryginalne jak i niezaleŜne sieci dystrybucji, w części o tzw. 
porównywalnej jakości. Jednocześnie Grupa kooperuje z licznymi mniej znanymi 
dostawcami wytwarzającymi tańsze części o dobrej jakości. Tak szeroka oferta pozwala 
zaspokajać zróŜnicowane potrzeby, które wynikają z wieku eksploatowanych pojazdów 
i zamoŜności klienta. 
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Oferta Grupy obejmuje towary oferowane pod własną marką KAGER. Marka ta 
zawiera w swojej ofercie części samochodowe o jakości porównywalnej z jakością 
części produkowanych na pierwszy montaŜ, wytwarzane przez czołowych producentów 
części zamiennych. Spełniają one wszystkie wymogi bezpieczeństwa i normy 
jakościowe obowiązujące w Unii Europejskiej. Ponadto oferta Grupy jest aktualnie 
rozszerzana o części do starszych samochodów osobowych z przedziału od 10 do 14 lat. 
Trzon oferty do tego typu aut stanowią towary oferowane pod znakiem towarowym 
RACER.  
 
EXPOM Kwidzyn Sp. z o.o. jest przedsiębiorstwem produkcyjnym. Obecnie głównym 
przedmiotem działalności Spółki jest produkcja i regeneracja wyrobów elektrotechniki 
pojazdowej tj. rozruszników, alternatorów, prądnic oraz ich części zamiennych, 
diagnostyka, pojazdów mechanicznych oraz badania i analizy techniczne pojazdów. 
 
Art-Gum Sp. z o.o. jest przedsiębiorstwem działającym w branŜy oponiarskiej. Pod 
względem sprzedanych opon zajmuje niekwestionowane drugie miejsce na rynku 
krajowym. Swoja silną pozycję Spółka zapewniła sobie oferując klientom bardzo 
szeroką paletę opon wielu renomowanych światowych producentów jak i równieŜ 
markę własną INTERSTATE. 
 

VIII.  Informacja o rynkach zbytu. 
 
Głównym rynkiem zbytu towarów dla jednostki dominującej jest rynek polski. 
Odbiorcami Spółki w zdecydowanej większości są warsztaty i sklepy motoryzacyjne. 
W 2009 roku nie uległa znaczącej zmianie liczba aktywnych odbiorców Spółki, która 
wynosi ponad 9 tys. podmiotów. FOTA S.A., jako jeden z nielicznych podmiotów na 
rynku polskim posiada w swojej ofercie części zarówno do samochodów osobowych, 
jak i cięŜarowych. W związku z tym spadek w segmencie części zamiennych do 
pojazdów uŜytkowych Spółka starała się rekompensować wzrostem w segmencie 
osobowym. 
 
Grupa nie jest uzaleŜniona od jednego lub więcej odbiorców i dostawców. Udział 
Ŝadnego z odbiorców lub dostawców nie osiąga co najmniej 10% przychodów ze 
sprzedaŜy ogółem. Grupa nie jest formalnie powiązana z Ŝadnym dostawcą lub 
odbiorcą. 
 
Grupa FOTA poza Polską jest obecna na rynkach: czeskim, słowackim, ukraińskim oraz 
węgierskim. Oferta handlowa jednostek zagranicznych kierowana jest głównie do 
warsztatów specjalizujących się w naprawie aut osobowych jaki i cięŜarowych oraz 
klientów indywidualnych. 
 
Klientami EXPOM na rynku polskim są zarówno przedsiębiorcy jak i osoby fizyczne. 
Produkcja nowa i produkty regenerowane oferowane są na obszarze całego kraju, 
natomiast usługi diagnostyczne i serwisu w dziedzinie motoryzacji, świadczone są 
wyłącznie w powiecie kwidzyńskim i okolicach. W zakresie sprzedaŜy produktów 
nowych klientami EXPOM są głównie hurtownie sprzętu rolniczego, przedsiębiorstwa 
prowadzące działalność remontowo-naprawczą, zakłady elektromechaniczne. Jednostka 
posiada obecnie 25 głównych odbiorców zarówno wyrobów nowych (rolniczych, 
samochodowych) oraz regenerowanych, z którymi zawała umowy o współpracy. Udział 
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tych firm w sprzedaŜy wyrobów produkowanych wynosi ok. 80% produkcji i ok. 35% 
sprzedaŜy wyrobów regenerowanych. W zakresie produktów regenerowanych 
głównymi odbiorcami są hurtownie motoryzacyjne, warsztaty samochodowe i klienci 
indywidualni. W 2009 roku Spółka wyszła ze swoja ofertą równieŜ poza granice kraju 
zdobywając w przeciągu roku 0,7% w rynku zachodnio - europejskim. 
 
Kluczowymi klientami Art-Gum Sp. z o.o. są serwisy oponiarskie i warsztaty 
wulkanizacyjne, do których sprzedaŜ reprezentuje blisko 90% łącznych przychodów ze 
sprzedaŜy towarów. Spółka wykorzystuje równieŜ synergię grupy, dystrybuując swoje 
produkty poprzez oddziały FOTA. Art.-Gum współpracuje równieŜ z duŜymi sieciami  
handlowymi. 
 

IX.  Informacja o znaczących umowach. 
 
W dniu 20 marca 2009 roku Spółka podpisała z Bankiem Handlowym w Warszawie 
S.A. (Bank) z siedzibą w Warszawie Aneks nr 1 do Umowy o Kredyt w Rachunku 
BieŜącym w wysokości 40.000.000 PLN z dnia 26 września 2007 r. Aneks wyłączał 
uprawnienie Banku do jednostronnego odnawiania kredytu co 30 dni, określając 
jednocześnie harmonogram spłaty zobowiązań z tego tytułu. Ostateczny termin spłaty 
kredytu wraz z naleŜnymi Bankowi odsetkami, prowizjami i kosztami ustalono na dzień 
24 września 2010 roku. 
Aneks wprowadzał dodatkowe zabezpieczenie kredytu w postaci hipoteki kaucyjnej 
łącznej do kwoty 48.000.000 PLN na naleŜących do Spółki nieruchomościach, w tym: 
(i) nieruchomości połoŜonej w Klaudynie koło Warszawy, (ii) nieruchomości połoŜonej 
w Gdańsku Szadółkach, (iii) nieruchomości połoŜonej w Mirkowie koło Wrocławia, 
(iv) nieruchomości połoŜonej w Rybniku,  
 
W dniu 29 czerwca 2009 roku Spółka zawarła z ING Bankiem Śląskim S.A. (ING) z 
siedziba w Katowicach porozumienie, którego przedmiotem jest określenie zasad 
rozliczenia kwestionowanej przez Spółkę terminowej operacji finansowej (raport 
bieŜący nr 3/2009 z 30 stycznia 2009 r.). 
Zgodnie z warunkami porozumienia zobowiązanie Spółki z tytułu ww. operacji 
finansowej wynosiło na dzień zawarcia porozumienia 13.128.908,89 PLN w tym 
123.308,89 PLN z tytułu odsetek. ZadłuŜenie wraz z odsetkami i kosztami 
administracyjnymi jest spłacane w 50 (pięćdziesięciu) miesięczny ratach płatnych od 31 
lipca 2009 r. do 31 sierpnia 2013 r.  
W celu zabezpieczenia spłaty ZadłuŜenia, Emitent ustanowi na rzecz ING hipotekę 
kaucyjna łączna do kwoty 20.000.000 PLN na naleŜących do Spółki nieruchomościach, 
w tym: (i) nieruchomości połoŜonej w Klaudynie koło Warszawy, (ii) nieruchomości 
połoŜonej w Gdańsku, (iii) nieruchomości połoŜonej w Mirkowie koło Wrocławia, (iv) 
nieruchomości połoŜonej w Rybniku. 
 
W dniu 27 lipca 2009 roku Spółka zawarła z Kredyt Bank S.A. (Bank) z siedzibą w 
Warszawie Aneks nr 1 do Umowy o kredyt obrotowy z dnia 30 listopada 2006 r. 
Zgodnie z postanowieniami Aneksu zmianie uległo oprocentowanie Kredytu w celu 
dostosowania marŜy Banku do warunków rynkowych. Ponadto Aneks wprowadza 
dodatkowe zabezpieczenie kredytu w postaci hipoteki kaucyjnej łącznej do kwoty 
20.000.000 PLN na naleŜących do Spółki nieruchomościach połoŜonych w Gdyni. 
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W dniu 20 października 2009 roku Spółka zawarła z Raiffeisen Bank Polska S.A. 
(Bank) Aneks do Umowy o limit wierzytelności z dnia 7 sierpnia 2002 roku. Zgodnie z 
postanowieniami Aneksu, Bank postawił do dyspozycji Spółki limit wierzytelności do 
wysokości 51.300.000 PLN z ostatecznym terminem spłaty w dniu 31 grudnia 2010 
roku w tym: a) Kredyt w rachunku bieŜącym w kwocie do 8.000.000 PLN, b) Kredyt 
rewolwingowy w kwocie do 29.200.000 PLN, c) Obsługa factoringu do kwoty 
9.000.000 PLN, d) Gwarancje bankowe w kwocie do 3.000.000 PLN, e) Limit na 
walutowe transakcje terminowe, transakcje zamiany oraz transakcje opcji walutowych 
w kwocie do 2.100.000 PLN. 
Spółka ustanowiła następujące zabezpieczenia na rzecz Banku: 1) pełnomocnictwo do 
rachunku bankowego, 2) weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową, 3) zastaw 
rejestrowy na zapasach (towary handlowe) znajdujących się w Centrum Logistycznym 
w Łodzi, o wartości nie mniejszej niŜ 60.000.000 PLN, 4) cesja praw z umowy 
ubezpieczenia ww. zapasów, 5) hipoteka kaucyjna łączna do kwoty 90.000.000 PLN na 
nieruchomościach połoŜonych w Łodzi przy ul. Morgowej oraz ul. Szparagowej 
(Centrum Logistyczne), 6) cesja praw z umowy ubezpieczenia ww. nieruchomości. 
 
W dniu 19 listopada 2009 roku FOTA S.A. zawarła z Bankiem Handlowym w 
Warszawie S.A. (Bank) Aneks nr 2 do Umowy o Kredyt w Rachunku BieŜącym z dnia 
26 września 2007 r. Zgodnie z postanowieniami Aneksu Strony wyłączyły 
wprowadzony Aneksem nr 1 z dnia 20 marca 2009 roku harmonogram spłaty 
zobowiązań z tytułu Umowy o Kredyt. Na podstawie Aneksu nr 2, Bank postawił do 
dyspozycji FOTA S.A. kredyt w rachunku bieŜącym w wysokości 25.000.000 PLN na 
finansowanie bieŜącej działalności gospodarczej. 
 
W dniu 26 listopada 2009 roku Spółka podpisała z Kredyt Bank S.A. (Bank) Aneks nr 2 
do Umowy o kredyt obrotowy z dnia 30 listopada 2006 r., przedłuŜający okres jej 
obowiązywania o kolejne dwanaście miesięcy. Zgodnie z postanowieniami Aneksu, 
Bank postawił do dyspozycji Spółki kredyt obrotowy w rachunku bieŜącym w 
wysokości 20.000.000 PLN. Oprocentowanie kredytu wynosi: stawka odniesienia 
(WIBOR O/N) powiększona o marŜę Banku. Ostateczna spłata kredytu nastąpi w dniu 1 
grudnia 2010 r. Kredyt przeznaczony jest na finansowanie bieŜącej działalności 
gospodarczej. 
 
W dniu 6 kwietnia 2010 roku Spółka podpisała z Kredyt Bank S.A. (Bank) umowę o 
udzielenie linii na otwieranie akredytyw własnych wraz z załącznikiem w postaci 
umowy o kredyt obrotowy odnawialny na pokrycie wypłat z akredytyw (Umowa). 
Zgodnie z postanowieniami Umowy, Bank udzielił Spółce linii na otwieranie akredytyw 
własnych z moŜliwością finansowania z odnawialnego kredytu obrotowego w kwocie 
3.500.000 USD. Oprocentowanie kredytu wynosi: stawka odniesienia (WIBOR O/N) 
powiększona o marŜę Banku. Umowa, której celem jest finansowanie importu towarów 
z Dalekiego Wschodu została zawarta na okres do 31 października 2011 r.  
Spółka ustanowiła na rzecz Banku następujące zabezpieczenia: Hipoteka kaucyjna 
łączna do kwoty 10.000.000 PLN na nieruchomościach połoŜonych w Gdyni, zastaw 
rejestrowy na zapasach znajdujących się w sześciu oddziałach Spółki o wartości 
10.000.000 PLN, pełnomocnictwo do rachunku bankowego, cesja praw z umowy 
ubezpieczenia ww. nieruchomości i towarów handlowych. 
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W dniu 15 stycznia 2010 roku Spółka ART-GUM podpisała z Bankiem Polskiej 
Spółdzielczości S.A. z siedzibą w Warszawie aneks do umowy o kredyt w rachunku 
bieŜącym z dnia 26 czerwca 2006 roku. Zgodnie z postanowieniami, Bank stawia do 
dyspozycji Spółki kredyt w rachunku bieŜącym w wysokości 8 000 tys. złotych oraz 
kredyt rewolwingowy w wysokości 10 000 tys. złotych. Kredyt w rachunku bieŜącym 
oraz kredyt rewolwingowy udzielony został na okres od 15.01.2010 r. do 14.01.2011 r. 
 
W 2009 roku banki finansujące Expom wypowiedziały umowy kredytowe i przekazały 
kredyty do restrukturyzacji. Spółka zawarła z bankami umowy ugody wskazujące 
terminy i warunki spłaty zadłuŜenia. W dniu 3 kwietnia 2009 roku Spółka podpisała 
umowę z Bankiem Millenium na mocy której kredyt będzie spłacany w 3 ratach 
miesięcznych po 50 tys. złotych oraz w 14 ratach miesięcznych po 90 tys. złotych, a 
którego ostatnia rata przypada 31 października 2010. W dniu 26 czerwca 2009 roku 
Spółka Expom podpisała umowę z PKO BP S.A. na mocy której Spółka spłaca swoje 
zadłuŜenie w stosunku do banku w 3 ratach po 25 tys. złotych w okresie od 30.06.2009 
do 31.08.2009 oraz 17 ratach po 30 tys. złotych w okresie 31.10.2009 do 28.02.2010 z 
kończąca ratą 26 tys. złotych płatną do dnia 31 marca 2010 roku. 
 
Spółka nie posiada informacji o umowach zawartych pomiędzy akcjonariuszami. 
 

X. Informacja o istotnych powiązaniach organizacyjnych i kapitałowych. 
 
Na dzień 31 grudnia 2009 roku Lucyna FOTA i Bogdan FOTA byli właścicielami 
6 500 000 akcji Spółki, z czego 1 625 000 akcji stanowią akcje uprzywilejowane co do 
głosu (2 głosy na akcję). Łączny udział w kapitale zakładowym Spółki przypadający na 
LB FOTA wynosi 69,03%, natomiast łączny udział w głosach na Walnym 
Zgromadzeniu Spółki wynosi 73,59%. 
 
W skład Grupy Kapitałowej, której jednostka dominującą jest FOTA S.A. z siedzibą w 
Gdyni wchodzi Spółka oraz następujące jednostki zaleŜne i stowarzyszone: 
 

Jednostka Siedziba 
Przedmiot 
działalności 

Procentowy udział Spółki  
w kapitale 

   31 grudnia 
2009 

31 grudnia 
2008 

     FOTA Hungary Budapeszt, Węgry handel częściami 
zamiennymi 

100,0% 100,0% 

FOTA Ukraina Kijów, Ukraina handel częściami 
zamiennymi 

70,0% 70,0% 

FOTA Cesko Cieszyn, Czechy handel częściami 
zamiennymi 

100,0% 100,0% 

AUTOPRIMA 
Czechy 

Praga, Czechy handel częściami 
zamiennymi 

80,0% 80,0% 

AUTOPRIMA 
Słowacja 

Nitra, Słowacja handel częściami 
zamiennymi 

80,0% 80,0% 

Art-Gum Mazańcowice, 
Polska 

handel oponami 60,8 % 60,8% 
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Jednostka Siedziba Przedmiot 
działalności 

Procentowy udział Spółki  
w kapitale 

Expom Kwidzyn, Polska produkcja części 
zamiennych 

99,5 % 99,5% 

Automotosport  Presow, Słowacja handel częściami 
zamiennymi 

80,0% 0,0% 

Vessel Sp. z o.o. Warszawa, Polska Usługi 
zarządzania flotą 
samochodową 

39,2% 49,0% 

 
Grupa FOTA posiada powiązanie osobowe z FOTA Ltd Sp. z o.o. poprzez Pana 
Bogdana FOTA, który wraz z Ŝoną Lucyną FOTA posiadają łącznie 100% udziałów tej 
jednostki. Zarząd Spółki nie ma Ŝadnego wpływu na podejmowane przez FOTA Ltd Sp. 
z o.o. działania, dlatego spółka ta nie podlega konsolidacji.  
 

XI.  Informacja o istotnych transakcjach z podmiotami zaleŜnymi i powiązanymi na 
warunkach innych niŜ rynkowe. 
 
Nie wystąpiły 
 

XII.  Informacja o zaciągniętych i wypowiedzianych umowach dotyczących kredytów i 
poŜyczek 
 
W dniu 20 marca 2009 roku Spółka podpisała z Bankiem Handlowym w Warszawie 
S.A. (Bank) z siedzibą w Warszawie Aneks nr 1 do Umowy o Kredyt w Rachunku 
BieŜącym w wysokości 40.000.000 PLN z dnia 26 września 2007 r. Aneks wyłączał 
uprawnienie Banku do jednostronnego odnawiania kredytu co 30 dni, określając 
jednocześnie harmonogram spłaty zobowiązań z tego tytułu. Ostateczny termin spłaty 
kredytu wraz z naleŜnymi Bankowi odsetkami, prowizjami i kosztami ustalono na dzień 
24 września 2010 roku.  
Oprocentowanie kredytu dla kwot wykorzystywanych w złotych wynosi WIBOR dla 
depozytów jednomiesięcznych plus marŜa banku, a dla kwot wykorzystywanych w euro 
wynosi LIBOR dla depozytów jednomiesięcznych plus marŜa banku. 
Aneks wprowadzał dodatkowe zabezpieczenie kredytu w postaci hipoteki kaucyjnej 
łącznej do kwoty 48.000.000 PLN na naleŜących do Spółki nieruchomościach, w tym: 
(i) nieruchomości połoŜonej w Klaudynie koło Warszawy, (ii) nieruchomości połoŜonej 
w Gdańsku Szadółkach, (iii) nieruchomości połoŜonej w Mirkowie koło Wrocławia, 
(iv) nieruchomości połoŜonej w Rybniku,  
 
W dniu 29 czerwca 2009 roku Spółka zawarła z ING Bankiem Śląskim S.A. (ING) z 
siedziba w Katowicach porozumienie, którego przedmiotem było określenie zasad 
rozliczenia kwestionowanej przez Spółkę terminowej operacji finansowej. 
Zgodnie z warunkami porozumienia zobowiązanie Spółki z tytułu ww. operacji 
finansowej wynosiło na dzień zawarcia porozumienia 13.128.908,89 PLN w tym 
123.308,89 PLN z tytułu odsetek. ZadłuŜenie wraz z odsetkami i kosztami 
administracyjnymi jest spłacane w 50 (pięćdziesięciu) miesięczny ratach płatnych od 31 
lipca 2009 r. do 31 sierpnia 2013 r. 
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W okresie obowiązywania porozumienia ING będzie naliczał i pobierał odsetki umowne 
w wysokości stopy procentowej opartej na bazie stawki WIBOR 1M plus marŜy banku 
W celu zabezpieczenia spłaty ZadłuŜenia, Emitent ustanowi na rzecz ING hipotekę 
kaucyjna łączna do kwoty 20.000.000 PLN na naleŜących do Spółki nieruchomościach, 
w tym: (i) nieruchomości połoŜonej w Klaudynie koło Warszawy, (ii) nieruchomości 
połoŜonej w Gdańsku, (iii) nieruchomości połoŜonej w Mirkowie koło Wrocławia, (iv) 
nieruchomości połoŜonej w Rybniku. 
 
W dniu 27 lipca 2009 roku Spółka zawarła z Kredyt Bank S.A. (Bank) z siedzibą w 
Warszawie Aneks nr 1 do Umowy o kredyt obrotowy z dnia 30 listopada 2006 r. 
Zgodnie z postanowieniami Aneksu zmianie uległo oprocentowanie Kredytu w celu 
dostosowania marŜy Banku do warunków rynkowych (WIBOR 1M plus marŜa banku). 
Ponadto Aneks wprowadza dodatkowe zabezpieczenie kredytu w postaci hipoteki 
kaucyjnej łącznej do kwoty 20.000.000 PLN na naleŜących do Spółki nieruchomościach 
połoŜonych w Gdyni. 
 
W dniu 20 października 2009 roku Spółka zawarła z Raiffeisen Bank Polska S.A. 
(Bank) Aneks do Umowy o limit wierzytelności z dnia 7 sierpnia 2002 roku. Zgodnie z 
postanowieniami Aneksu, Bank postawił do dyspozycji Spółki limit wierzytelności do 
wysokości 51.300.000 PLN z ostatecznym terminem spłaty w dniu 31 grudnia 2010 
roku w tym: a) Kredyt w rachunku bieŜącym w kwocie do 8.000.000 PLN, b) Kredyt 
rewolwingowy w kwocie do 29.200.000 PLN, c) Obsługa factoringu do kwoty 
9.000.000 PLN, d) Gwarancje bankowe w kwocie do 3.000.000 PLN, e) Limit na 
walutowe transakcje terminowe, transakcje zamiany oraz transakcje opcji walutowych 
w kwocie do 2.100.000 PLN. 
Oprocentowanie kredytu wynosi: stawka referencyjna (WIBOR dla jednomiesięcznych 
depozytów złotowych) powiększona o marŜę banku. 
Spółka ustanowiła następujące zabezpieczenia na rzecz Banku: 1) pełnomocnictwo do 
rachunku bankowego, 2) weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową, 3) zastaw 
rejestrowy na zapasach (towary handlowe) znajdujących się w Centrum Logistycznym 
w Łodzi, o wartości nie mniejszej niŜ 60.000.000 PLN, 4) cesja praw z umowy 
ubezpieczenia ww. zapasów, 5) hipoteka kaucyjna łączna do kwoty 90.000.000 PLN na 
nieruchomościach połoŜonych w Łodzi przy ul. Morgowej oraz ul. Szparagowej 
(Centrum Logistyczne), 6) cesja praw z umowy ubezpieczenia ww. nieruchomości. 
 
W dniu 19 listopada 2009 roku FOTA S.A. zawarła z Bankiem Handlowym w 
Warszawie S.A. (Bank) Aneks nr 2 do Umowy o Kredyt w Rachunku BieŜącym z dnia 
26 września 2007 r. Zgodnie z postanowieniami Aneksu Strony wyłączyły 
wprowadzony Aneksem nr 1 z dnia 20 marca 2009 roku harmonogram spłaty 
zobowiązań z tytułu Umowy o Kredyt. Na podstawie Aneksu nr 2, Bank postawił do 
dyspozycji FOTA S.A. kredyt w rachunku bieŜącym w wysokości 25.000.000 PLN na 
finansowanie bieŜącej działalności gospodarczej. Termin wymagalności kredytu 
przypada na 24.09.2010 r. Oprocentowanie nie uległo zmianie. 
 
W dniu 26 listopada 2009 roku Spółka podpisała z Kredyt Bank S.A. (Bank) Aneks nr 2 
do Umowy o kredyt obrotowy z dnia 30 listopada 2006 r., przedłuŜający okres jej 
obowiązywania o kolejne dwanaście miesięcy. Zgodnie z postanowieniami Aneksu, 
Bank postawił do dyspozycji Spółki kredyt obrotowy w rachunku bieŜącym w 
wysokości 20.000.000 PLN. Oprocentowanie kredytu wynosi: stawka odniesienia 
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(WIBOR O/N) powiększona o marŜę Banku. Ostateczna spłata kredytu nastąpi w dniu 1 
grudnia 2010 r. Kredyt przeznaczony jest na finansowanie bieŜącej działalności 
gospodarczej. Termin wymagalności kredytu przypada na 1.12.2010 r. 
 
W dniu 6 kwietnia 2010 roku Spółka podpisała z Kredyt Bank S.A. (Bank) umowę o 
udzielenie linii na otwieranie akredytyw własnych wraz z załącznikiem w postaci 
umowy o kredyt obrotowy odnawialny na pokrycie wypłat z akredytyw (Umowa). 
Zgodnie z postanowieniami Umowy, Bank udzielił Spółce linii na otwieranie akredytyw 
własnych z moŜliwością finansowania z odnawialnego kredytu obrotowego w kwocie 
3.500.000 USD. Oprocentowanie kredytu wynosi: stawka odniesienia (WIBOR O/N) 
powiększona o marŜę Banku. Umowa, której celem jest finansowanie importu towarów 
z Dalekiego Wschodu została zawarta na okres do 31 października 2011 r.  
Spółka ustanowiła na rzecz Banku następujące zabezpieczenia: Hipoteka kaucyjna 
łączna do kwoty 10.000.000 PLN na nieruchomościach połoŜonych w Gdyni, zastaw 
rejestrowy na zapasach znajdujących się w sześciu oddziałach Spółki o wartości 
10.000.000 PLN, pełnomocnictwo do rachunku bankowego, cesja praw z umowy 
ubezpieczenia ww. nieruchomości i towarów handlowych. 
 
W dniu 15 stycznia 2010 roku Spółka ART-GUM podpisała z Bankiem Polskiej 
Spółdzielczości S.A. z siedzibą w Warszawie aneks do umowy o kredyt w rachunku 
bieŜącym z dnia 26 czerwca 2006 roku. Zgodnie z postanowieniami, Bank stawia do 
dyspozycji Spółki kredyt w rachunku bieŜącym w wysokości 8 000 tys. złotych oraz 
kredyt rewolwingowy w wysokości 10 000 tys. złotych. Kredyt w rachunku bieŜącym 
oraz kredyt rewolwingowy udzielony został na okres od 15.01.2010 r. do 14.01.2011 r. 
 
W 2009 roku banki finansujące Expom wypowiedziały umowy kredytowe i przekazały 
kredyty do restrukturyzacji. Spółka zawarła z bankami umowy ugody wskazujące 
terminy i warunki spłaty zadłuŜenia. W dniu 3 kwietnia 2009 roku Spółka podpisała 
umowę z Bankiem Millenium na mocy której kredyt będzie spłacany w 3 ratach 
miesięcznych po 50 tys. złotych oraz w 14 ratach miesięcznych po 90 tys. złotych, a 
którego ostatnia rata przypada 31 października 2010. W dniu 26 czerwca 2009 roku 
Spółka Expom podpisała umowę z PKO BP S.A. na mocy której Spółka spłaca swoje 
zadłuŜenie w stosunku do banku w 3 ratach po 25 tys. złotych w okresie od 30.06.2009 
do 31.08.2009 oraz 17 ratach po 30 tys. złotych w okresie 31.10.2009 do 28.02.2010 z 
kończąca ratą 26 tys. złotych płatną do dnia 31 marca 2010 roku. 
 

XIII.  Informacja o udzielonych poŜyczkach 
 
W dniu 28 września 2009 roku Spółka podpisała umowę poŜyczki z jednostką zaleŜną 
EXPOM Kwidzyn Sp. z o.o. na kwotę 2 500 tys. złotych płatną w transzach do lipca 
2010 roku. Celem poŜyczki jest wsparcie finansowe jednostki w okresie realizacji 
procesów restrukturyzacyjnych. Oprocentowanie poŜyczki wynosi WIBOR 1M + 3% w 
stosunku rocznym. Na dzień 31 grudnia 2009 roku saldo naleŜności z tytułu poŜyczki 
wynosiło 908,9 tys. złotych. PoŜyczkobiorca na poczet zabezpieczenia roszczeń 
mogących wyniknąć z umowy, wystawił weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową 
oraz ustanowił hipotekę kaucyjną łączną na kwotę w wysokości 2 500 tys. złotych na 
nieruchomości połoŜonej w Nowym Dworze. 
 



GRUPA FOTA 
Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok zakończony dnia 31 grudnia 2009 roku 

 
 

24 
 

W dniu 9 grudnia 2009 roku Spółka zawarła umowę poŜyczki z jednostką zaleŜną 
AUTOPRIMA spol. s r.o. z siedziba w Republice Czeskiej na kwotę 3 960 tys. złotych 
płatną w transzach do września 2010 roku. Celem poŜyczki jest wsparcie finansowe 
jednostki w okresie realizacji procesów restrukturyzacyjnych. Oprocentowanie poŜyczki 
wynosi WIBOR 1M + 2,5% w stosunku rocznym. Na dzień 31 grudnia 2009 roku saldo 
naleŜności z tytułu poŜyczki wynosiło 1 204,5 tys. złotych. Na poczet zabezpieczenia 
roszczeń mogących wyniknąć z umowy, poŜyczkobiorca wystawił weksel in blanco 
wraz z deklaracją wekslową oraz ustanowił zastaw rejestrowych na wszystkich 
posiadanych udziałach w spółce AUTOPRIMA SLOVAKIA s.r.o. Spłata poŜyczki 
nastąpi w ratach w okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2014 roku. 
 
W dniu 10 czerwca 2009 roku Spółka zawarła umowę poŜyczki z jednostką powiązaną 
Vessel Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie na kwotę 688,1 tys. złotych. Oprocentowanie 
poŜyczki jest stałe i wynosi 8% p.a. Spłata poŜyczki nastąpi do 31 grudnia 2011 roku. 
Celem poŜyczki jest wsparcie finansowe jednostki w okresie realizacji nowych 
projektów biznesowych. Na dzień 31 grudnia 2009 roku saldo naleŜności z tytułu 
poŜyczki wynosiło 689,4 tys. złotych. 
 
Spółka udzieliła równieŜ poŜyczki niektórym agentom mające na celu rozwój na 
obszarze działania oddziału zarządzanego przez agenta. Na dzień 31 grudnia 2009 roku 
saldo naleŜności z tytułu poŜyczek udzielonych agentom wynosiło 64,6 tys. złotych. 
 

XIV.  Informacja o udzielonych i otrzymanych poręczeniach i gwarancjach. 
 
W 2009 roku Spółka korzystała z gwarancji wystawionej przez Warta Towarzystwo 
Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. na rzecz Izby Celnej w Łodzi na kwotę 500 tys. 
złotych. Gwarancja obejmowała długi celne, podatki oraz inne opłaty. Zabezpieczenie 
umoŜliwiło Spółce płatności zobowiązań celnych w odroczonym terminie. Gwarancja 
wygasła 9 kwietnia 2010. 
 
Spółka nie udzielała poręczeń i gwarancji jednostkom powiązanym. 
 

XV. Opis wykorzystania przez Spółkę wpływów z emisji. 
 
FOTA S.A. w roku zakończonym 31 grudnia 2009 nie przeprowadziła emisji papierów 
wartościowych.  
 

XVI.  Objaśnienie róŜnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie 
rocznym a wcześniej publikowanymi prognozami wyników na dany rok. 
 
Spółka nie publikowała prognoz wyniku finansowego na 2009 rok. 
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XVII.  Ocena i uzasadnienie dotyczące zarządzania zasobami finansowymi 
(wywiązywanie się ze zobowiązań). 
 
W ocenie Zarządu, Spółka zarządza zasobami dostępnymi zasobami finansowymi w 
sposób racjonalny i optymalny. W ramach zarządzania zasobami finansowymi Spółka 
wykorzystuje kredyty bankowe, umowy leasingu finansowego i dzierŜawy z opcją 
zakupu, środki pienięŜne i lokaty krótkoterminowe. Głównym celem tych instrumentów 
jest pozyskanie środków finansowych na działalność Spółki i bieŜące regulowanie 
zobowiązań finansowych wobec dostawców. Spółka posiada teŜ inne instrumenty 
finansowe, takie jak naleŜności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które powstają 
bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności. Spółka posiada pełną 
zdolność do wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań.  
 
Podstawowym identyfikowanym przez Spółkę zagroŜeniem dla realizacji zaciągniętych 
zobowiązań jest ryzyko braku kontynuacji finansowania działalności Spółki przez 
instytucje finansowe. Przeciwdziałając temu zagroŜeniu Spółka podjęła i podejmuje 
rozmowy z bankami w celu optymalizacji portfela instytucji, z którymi współpracuje m. 
in. pod względem długofalowości i stabilności współpracy. 
 

XVIII.  Ocena moŜliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych. 
 
Planowane nakłady inwestycyjne Spółki w 2010 roku wynoszą 7,3 mln złotych. 
Obejmują one nakłady związane z wdroŜeniem zintegrowanego systemu IT w kwocie 
3,8 mln złotych oraz nakłady na dodatkowe wyposaŜenie placówek i pracowników 
FOTA, w tym głównie środki transportu 1,3 mln złotych, sprzęt IT 1,1 mln złotych i 
pozostałe. Spółka planuje sfinansować nakłady na rzeczowy majątek trwały leasingiem. 
Zarząd Spółki nie identyfikuje istotnych zagroŜeń dla realizacji przyjętych planów 
inwestycyjnych. 
 

XIX.  Ocena czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności 
za rok obrotowy, z określeniem stopnia wpływu tych czynników lub nietypowych 
zdarzeń na osiągnięty wynik 
 
Do nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności Spółki w 2009 roku 
zaliczyć naleŜy wycenę zobowiązania z tytułu kwestionowanej opcji walutowej. 
W dniu 29 czerwca 2009 roku Spółka zawarła porozumienie, którego przedmiotem było 
określenie zasad rozliczenia opcji. Zgodnie z warunkami porozumienia zobowiązanie 
Spółki z tytułu ww. operacji finansowej wyniosło 13,1 mln złotych i było o 0,2 mln 
złotych niŜsze w stosunku do wyceny na dzień 31 grudnia 2008 roku.  
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XX. Charakterystyka zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju 
Spółki oraz opis perspektyw rozwoju działalności emitenta 
 
Czynnikiem istotnym dla rozwoju Grupy jest wdroŜenie i realizacja opracowanej przez 
Zarząd strategii na lata 2010 – 2014. Strategia została zatwierdzona przez Radę 
Nadzorczą Spółki w kwietniu 2010 roku. Zarząd jednostki dominującej planuje 
publikację najistotniejszych elementów strategii w maju 2010 roku. 
 
Czynniki wewnętrzne istotne dla rozwoju Grupy w 2010 roku: 

− aktywizację sprzedaŜy, poprzez wzmocnienie słuŜb sprzedaŜowych, zmianę zasad 
ich funkcjonowania oraz efektywniejsze wykorzystanie rozległej sieci placówek 
handlowych; 

− modyfikacje modelu współpracy z agentami zarządzającymi oddziałami Spółki; 

− kontynuacja działań restrukturyzacyjnych w obszarze zarządzania asortymentem  
i zarządzania łańcuchem dostaw, mająca na celu stały wzrost efektywności; 

− optymalizację przebiegu kluczowych procesów biznesowych i zapewnienie 
właściwej obsługi przez nowy system informatyczny. 

 
Czynniki zewnętrzne istotne dla rozwoju Grupy w 2010 roku: 

− rozwój rynku, ze szczególnym uwzględnieniem wzrostu konkurencyjności, 
procesów konsolidacji, itp. 

− zdolność do przedłuŜenia umów kredytowych i zdolność do pozyskania 
dodatkowych środków na finansowanie działań rozwojowych, 

− fluktuacje kursu PLN, UAH, CZK, HUF względem EUR i USD; 
 

XXI.  Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem. 
 
Nie wystąpiły. 
 

XXII.  Umowy zawarte między spółka a osobami zarządzającymi i nadzorującymi 
przewidujące rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub zwolnienia z 
zajmowanego stanowiska. 
 
Nie wystąpiły. 
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XXIII.  Wartość wynagrodzeń, nagród, korzyści otrzymanych przez osoby nadzorujące i 
zarządzające (w tym otrzymanych od jednostek podporządkowanych). 
 
Wynagrodzenie wypłacone lub naleŜne członkom Zarządu oraz członkom Rady 
Nadzorczej jednostek wchodzących w skład Grupy: 
 
 1 stycznia 2009 - 

31 grudnia 2009 
Zarząd jednostki dominującej  

Wojciech Pratkowski 396 
Paweł Gizicki 347 
Radosław Wojtkiewicz 230 
Hubert Bujnowski 184 
Bogdan FOTA 12 

  
Rada Nadzorcza jednostki dominującej  

Bogdan FOTA 13 
Jakub FOTA 18 
Tadeusz Staliński 30 
Lucjan Śledź 28 
Jacek Jerzemowski 28 
Tomasz śurański 10 

  
Zarządy i Rady Nadzorcze jednostek zaleŜnych  

Krausz Janos (FOTA Hungary) 65 
Radosław Wojtkiewicz (FOTA Ukraina) 152 
Zbigniew Morawski (Art Gum) 196 
Remigiusz Kreczmer (Art Gum) 214 
Jerzy Bukała (Art Gum) 214 
Tadeusz Staliński (Art Gum) 24 
Roman Frycze (Expom) 80 
Danuta Janiuk (Expom) 97 
Agnieszka Meler (Expom ) 118 
Paweł Skoworotko (Expom) 19 
Tomasz Kępiński (Expom) 3 
Sławomir Kurek (Expom) 3 
Beata Sawicka (Expom) 3 
Małgorzata Orzeł (Expom) 3 
Maciej Kozdryk (Expom) 3 
Łukasz Jagucki (Expom) 3 
Stanislav Maček (AUTOPRIMA Słowacja) 239 
Tomasz Kucharczyk (AUTOPRIMA Czechy) 288 
Dawid Kopalski (AUTOPRIMA Czechy) 14 
Małgorzata Orzeł (AUTOPRIMA Czechy) 22 
AndŜelika Stopa (AUTOPRIMA Czechy) 12 
Pavel Minárik (Automotorsport Centrum) 52   

Razem 3 120     
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XXIV.  Określenie łącznej liczby i wartości nominalnej akcji emitenta oraz akcji i 
udziałów w jednostkach powiązanych, będących w  posiadaniu przez osoby 
zarządzające i nadzorujące emitenta. 
 
Zestawienie stanu posiadania akcji FOTA S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące 
Spółkę na dzień 31.12.2009 roku: 
 
Bogdan i Lucyna FOTA – 6 500 000 akcji o wartości nominalnej 13.000.000,00 PLN 
(62 500 akcji serii A; 1 625 000 akcji serii B1; 4 812 500 akcji serii B2). 
 
Spółka nie posiada informacji na temat  posiadania przez inne osoby nadzorujące lub 
zarządzające akcji Spółki.  W okresie od 31.12.2009 r. do dnia sporządzenia niniejszego 
sprawozdania nie nastąpiły Ŝadne zmiany w podanym powyŜej stanie posiadania. 
 
Akcje posiadają równieŜ osoby blisko związane z osobami zarządzającymi i 
nadzorującymi Spółkę (w rozumieniu art. 160 ust. 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
obrocie instrumentami finansowymi) 
 
Osoba nr 1 – 4.335 akcji zwykłych na okaziciela, zakupionych w dniu 22.11.2007 roku.  
Osoba nr 2 – 550 akcji zwykłych na okaziciela, zakupionych w dniu 25.10.2007 roku.  
Osoba nr 3 – 1.025 akcji zwykłych na okaziciela, zakupionych w dniu 28.11.2006 roku.  
 
Spółka nie posiada informacji na temat akcji i udziałów jednostek powiązanych 
posiadanych przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta. 
 
Pan Jerzy Bukała pełniący funkcję Wiceprezes Zarządu spółki ART-GUM Sp. z o.o. 
posiada 30 udziałów w tej spółce o łącznej wartości nominalnej 15.000 złotych 
 
Spółka nie posiada innych informacji na temat akcji i udziałów FOTA S.A. lub 
jednostek powiązanych, posiadanych przez osoby zarządzające i nadzorujące jednostki 
powiązane. 
 

XXV.  Informacja o znanych emitentowi umowach, w wyniku których mogą w przyszłości 
nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych 
akcjonariuszy. 
 
Spółka nie posiada informacji istnieniu tego rodzaju umów.  
 

XXVI.  Informacja o systemie kontroli programów akcji pracowniczych. 
 
Nie wystąpiły. 
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XXVII.  Informacja o dacie wyboru oraz wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do 
badania sprawozdania finansowego. 
 
Podmiotem uprawnionym do badania sprawozdania finansowego świadczącym usługi 
audytorskie na rzecz Spółki jest BDO Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie ul. Postępu 12. 
Zarząd Spółki zarekomendował uchwałą nr 2 z dnia 13.06.2007 r. Radzie Nadzorczej 
BDO Numerica Sp. z o.o. jako kandydata na biegłego rewidenta. Rada Nadzorcza 
FOTA S.A. uchwałą nr 5 z dnia 14.06.2007 r. dokonała wyboru BDO Numerica 
Sp. z o.o. (obecnie BDO Sp. z o.o.) z siedzibą w Warszawie ul. Postępu 12, jako 
biegłego rewidenta do badania sprawozdań finansowych Spółki na okres 3 lat 
 
Umowa na usługi audytorskie została zawarta w dniu 26.07.2007 r. Jej przedmiotem 
jest przeprowadzanie przeglądów półrocznych oraz badań rocznych jednostkowych oraz 
skonsolidowanych sprawozdań finansowych Spółki za lata 2007, 2008, 2009. 
Uzgodnione wynagrodzenie przysługujące Zleceniobiorcy tytułem przedmiotowej 
umowy wyniosło 130 tysięcy złotych za kaŜdy rok. 
 

XXVIII.  Informacja o zdarzeniach po dacie bilansu 
 
W dniu 28 stycznia 2010 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników ART - GUM 
sp. z o.o. podjęło uchwałę w sprawie nabycia przez Spółkę w celu umorzenia 
wszystkich udziałów naleŜących do Pana Zbigniewa Morawskiego oraz upowaŜniło 
zarząd do zawarcia stosownej umowy. W wyniku zatwierdzenia w dniu 8 marca 2010 
roku zmian w statucie Spółki przez Sąd Rejonowy w Bielsku – Białej VIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego umowa nabycia została zrealizowana. 
Umorzenie udziałów zostało dokonane z czystego zysku Spółki po ich wartości 
nominalnej. W rezultacie Spółka zwiększyła swój udział w kapitale Art. Gum z 60,8% 
do 75,6%. 
 
W dniu 6 kwietnia 2010 roku Spółka zawarła umowę z Kredyt Bank S.A. o udzielenie 
linii na otwieranie akredytyw własnych wraz z załącznikiem w postaci umowy o kredyt 
obrotowy odnawialny na pokrycie wypłat z akredytyw. Zgodnie z postanowieniami 
Umowy, Bank udziela Kredytobiorcy linii na otwieranie akredytyw własnych z 
moŜliwością finansowania z odnawialnego kredytu obrotowego w kwocie 3 500 tys. 
USD. Oprocentowanie kredytu wynosi: stawka odniesienia (WIBOR O/N) powiększona 
o marŜę Banku. Umowa, której celem jest finansowanie importu towarów z Dalekiego 
Wschodu została zawarta na okres do 31 października 2011 roku. 
 
W dniu 15 stycznia 2010 roku Spółka ART-GUM podpisała z Bankiem Polskiej 
Spółdzielczości S.A. z siedzibą w Warszawie aneks do umowy o kredyt w rachunku 
bieŜącym z dnia 26 czerwca 2006 roku. Zgodnie z postanowieniami, Bank stawia do 
dyspozycji Spółki kredyt w rachunku bieŜącym w wysokości 8 000 tys. złotych oraz 
kredyt rewolwingowy w wysokości 10 000 tys. złotych. Kredyt w rachunku bieŜącym 
oraz kredyt rewolwingowy udzielony został na okres od 15.01.2010 r. do 14.01.2011 r. 
 
W dniu 28 września 2009 roku Spółka podpisała umowę poŜyczki z jednostką zaleŜną 
EXPOM Kwidzyn Sp. z o.o. na kwotę 2 500 tys. złotych płatną w transzach do lipca 
2010 roku. Celem poŜyczki jest wsparcie finansowe jednostki w okresie realizacji 
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procesów restrukturyzacyjnych. Oprocentowanie poŜyczki wynosi WIBOR 1M + 3% w 
stosunku rocznym. Na dzień 31 grudnia 2009 roku saldo naleŜności z tytułu poŜyczki 
wynosiło 908,9 tys. złotych. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania saldo 
naleŜności z tytułu poŜyczki wynosi 2 063,8 tys. złotych. Kwota poŜyczki udzielonej po 
dniu 31 grudnia 2009 roku wynosi 1 120,0 tys. złotych. PoŜyczkobiorca na poczet 
zabezpieczenia roszczeń mogących wyniknąć z umowy, wystawił weksel in blanco 
wraz z deklaracją wekslową oraz ustanowił hipotekę kaucyjną łączną na kwotę w 
wysokości 2 500 tys. złotych na nieruchomości połoŜonej w Nowym Dworze. 
 
W dniu 9 grudnia 2009 roku Spółka zawarła umowę poŜyczki z jednostką zaleŜną 
AUTOPRIMA spol. s r.o. z siedziba w Republice Czeskiej na kwotę 3 960 tys. złotych 
płatną w transzach do września 2010 roku. Celem poŜyczki jest wsparcie finansowe 
jednostki w okresie realizacji procesów restrukturyzacyjnych. Oprocentowanie poŜyczki 
wynosi WIBOR 1M + 2,5% w stosunku rocznym. Na dzień 31 grudnia 2009 roku saldo 
naleŜności z tytułu poŜyczki wynosiło 1 204,5 tys. złotych. Na dzień sporządzenia 
niniejszego sprawozdania saldo naleŜności z tytułu poŜyczki wynosiło 1 380,0 tys. 
złotych. Kwota poŜyczki udzielonej po dniu 31 grudnia 2009 roku wynosi 2 628,8 tys. 
złotych. Na poczet zabezpieczenia roszczeń mogących wyniknąć z umowy, 
poŜyczkobiorca wystawił weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową oraz ustanowił 
zastaw rejestrowych na wszystkich posiadanych udziałach w spółce AUTOPRIMA 
SLOVAKIA s.r.o. Spłata poŜyczki nastąpi w ratach w okresie od 1 stycznia 2012 roku 
do 31 grudnia 2014 roku. 
 
W dniu 17 marca 2010 roku spółka EXPOM wypowiedziała ze skutkiem 
natychmiastowym, umowę z dnia 17 kwietnia 2008 roku zawarą ze spółką ERA S.p.A. 
(ERA) z siedzibą w Moncalieri (Republika Włoska). Wraz z wypowiedzeniem umowy, 
przestały obowiązywać postanowienia przyznające wyłączność spółce ERA do 
dystrybucji produktów EXPOM na terenie wybranych krajów europejskich, przede 
wszystkim krajów Europy Zachodniej. EXPOM będzie kierować swoją ofertę 
bezpośrednio do klientów na ww. obszarze. Wypowiedzenie umowy nie wpłynie 
negatywnie na wyniki finansowe EXPOM oraz Grupy Kapitałowej FOTA. 
 
Na podstawie informacji zamieszczonej na stronie internetowej Komisji Nadzoru 
Finansowego oraz doniesień prasowych, Fota S.A. powzięła wiadomość, o nałoŜeniu w 
dniu 23 marca 2010 r. kary w wysokości 150 tys. złotych z powodu nieprzekazania w 
ustawowym terminie informacji poufnej o zawarciu przez Emitenta walutowych 
transakcji pochodnych, niosących ryzyko nieograniczonej straty i mogących mieć 
istotny wpływ na wynik finansowy Spółki. Decyzja nie jest prawomocna, Spółka nie 
otrzymała do dnia publikacji niniejszego sprawozdania treści decyzji wraz z 
uzasadnieniem. 
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